
 
 
 

Polizia locale e sicurezza urbana  

Unità Operativa  Sicurezza Viabilistica 
________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Via Molino, 2  21052 Busto Arsizio VA  

 tel. 0331 16206   fax 0331 321135 
viabilita.polizialocale@comune.bustoarsizio.va.it   www.comune.bustoarsizio.va.it 

Protocollo n. 0079413                                                                                           del 13 ottobre 2015 

Oggetto: Ordinanza temporanea di istituzione provvedimenti viabilistici per tutti i veicoli in alcune 

vie, viali e piazze del centro cittadino  nei  giorni 17 e 18 ottobre 2015 in occasione del                           

“Raduno Alpini 2° Raggruppamento”. 

IL DIRIGENTE 

Vista la comunicazione dell’Ufficio Grandi Eventi ed il programma relativo allo svolgimento del 

Raduno degli Alpini 2° Raggruppamento, lungo alcune vie, viali e piazze del centro cittadino; 

Ritenuto di adottare i necessari provvedimenti viabilistici al fine di garantire la sicurezza della 

circolazione e  la pubblica incolumità dei partecipanti durante lo svolgimento della manifestazione; 

Visti gli artt. 5, comma 3, 7 e 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, Codice della Strada e s.m.i.; 

Visto il DPR 16 dicembre 1992 n. 495, Reg. di Esecuzione ed Att. del Codice della Strada e s.m.i.;  

Visto l’art. 107, comma 3,  del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, T.U.EE.LL.                  

ORDINA 

L’istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici per tutti i veicoli: 

il giorno 17 ottobre 2015 nella fascia oraria dalle 15,00 alle 19,00: 

- la sospensione della circolazione stradale in entrambi i sensi di marcia, lungo i tratti di strada 

interessati dalla partenza e dal transito della sfilata e più precisamente nelle seguenti vie, viali e 

piazze: San Giovanni, Milano, Garibaldi, Crespi, Trento e Trieste, Cavour e Santa Maria 

per la durata strettamente necessaria al suo passaggio; 

- il divieto di transito in via Dante, tratto da via Mazzini a via Bramante, in via Cavallotti, in via 

Bramante ed in piazza Santa Maria durante il “Carosello della Fanfara”;  

- il divieto di sosta con rimozione forzata eccetto autobus in Corso Europa, tratto antistante 

civico 3, dalle ore 13.00 alle ore 19,00; 

- il divieto di sosta con rimozione forzata in piazza Trento e Trieste lungo il perimetro del 

monumento ai caduti; 

- le conseguenti deviazioni viabilistiche negli  itinerari limitrofi alle vie interessate dal presente 

provvedimento; 

il giorno 18 ottobre 2015 nella fascia oraria dalle 7,00 alle 15,00: 

- il divieto di transito e le conseguenti direzioni obbligatorie in via Q. Sella (tratto da C.so Italia a 

piazza Manzoni), in piazza Manzoni, in p.zza S. Michele ed in via Donizetti, tratto da via 

Varese a piazza Manzoni, con esclusione dei veicoli dei residenti per l’ingresso e l’uscita dalle 

proprietà private o per urgenti necessità.  

- il divieto di transito e sosta con rimozione forzata in via Volta ed in via Galvani, tratto da via 

Isonzo a via Volta e il divieto di sosta con rimozione forzata escluso autorizzati (veicoli di 

servizio o pertinenti la manifestazione) nell’area di sosta di via Galvani / Volta; 

- il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati lungo le vie, viali e piazze Volta - Colombo 

-  Zappellini - Lissoni - Duca d'Aosta (tratto compreso fra le vie Lissoni e Cadorna) - 

Cadorna (tratto compreso fra le vie Duca d’Aosta e Correnti) - Correnti - Trento e Trieste 



- Crespi -  Garibaldi - Milano - San Giovanni - Cavour - Santa Maria - Cavallotti - Corso 

Europa - Manzoni e la sospensione della circolazione stradale, in entrambi i sensi di marcia, 

lungo i tratti di strada interessati dalla partenza e dal transito del corteo,  per la durata 

strettamente necessaria al suo passaggio; 

- l’obbligo per tutti i veicoli provenienti da aree o strade che intersecano ovvero che si 

immettono in quelle interessate dal transito della rappresentazione, di rispettare le deviazioni 

degli itinerari imposti dalle segnaletica stradale o dagli operatori  preposti alla vigilanza; 

- il divieto di sosta eccetto autobus in via Marco Polo, Amendola (ambo i lati) e in p.zza dei 

Bersaglieri (area mercato). 

DISPONE 

ai sensi del c. 3 dell’art. 5 del C.d.S., che i divieti di cui sopra vengano resi noti mediante 

l’apposizione della segnaletica prescritta dal Codice della Strada, la cui posa è demandata ad Agesp 

A.S. srl, non meno di 48 ore prima della vigenza dei divieti, la stessa dovrà inoltre prevedere il 

posizionamento di opportuna segnaletica d’indicazione per i veicoli in transito sul nostro territorio 

degli itinerari alternativi, sui seguenti percorsi: 

o per i veicoli provenienti da via Magenta e diretti verso il  centro città, percorso transitabile: 

Magenta – De Gasperi - Mazzini; per quelli diretti verso Gallarate, percorso transitabile: Marco 

Polo, Sicilia, XV Giugno, Togliatti, Trentino e Sella; 

o per i veicoli provenienti da viale Diaz e diretti verso stazione centrale o 

Legnano/Borsano/Sacconago percorso transitabile: v.le Duca d’Aosta fino a via Gen. Biancardi 

seguire deviazioni in via Biancardi - Ferraris - Mameli - Volontari Libertà - Venezia - A. Costa - 

Lombardia - Cadorna - Borri; 

o per i veicoli provenienti da via Q. Sella (lato Gallarate) e diretti verso zona 

Cimitero/Sacconago/Borsano percorso transitabile: via Q. Sella fino a c.so Italia poi deviazione 

in c.so Italia - Montello -Rimembranze; 

o per i veicoli provenienti dal lato Cimitero e diretti verso il centro città percorso transitabile: 

Rimembranze - Pellico - De Gasperi - Mazzini e per direzione Legnano/Castellanza/Borsano, 

proseguimento per via Foscolo - Monti - Ferrucci - Gaeta – Piemonte – Borri o Virgilio;  

o per i veicoli provenienti da v.le  Virgilio o viale Borri e diretti verso centro Città, percorso 

transitabile: Cadorna - Piemonte - Ariosto - Foscolo - Mazzini; per quelli diretti verso 

Gallarate, percorso transitabile: Cadorna – Lombardia – Costa – Venezia – Mameli – Ferraris – 

Caprera – Dell’Acqua – Macchiavelli - Diaz. 

Tutta la segnaletica posizionata deve essere omologata e realizzata con materiali tali da renderla 

visibile sia di giorno che di notte, anche in presenza di pioggia o con fondo stradale bagnato e deve 

essere mantenuta in perfetto stato di efficienza per tutta la durata della manifestazione. 

INFORMA 

avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, da parte di chi ne abbia interesse, all’Ispettorato 

generale per la sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37 

comma 3 del C. d. S., o al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel termine di 

sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Il presente provvedimento non sostituisce le eventuali autorizzazioni necessarie allo svolgimento 

della manifestazione 

Busto Arsizio, 13 ottobre 2015            

Il Dirigente 
Comandante della Polizia Locale 

Dott. Claudio Vegetti 
                    
Il  responsabile del procedimento  
Vice Commissario Giuseppe Vaccarino 



 
 
 

Polizia locale e sicurezza urbana  

Unità Operativa  Sicurezza Viabilistica 
________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Via Molino, 2  21052 Busto Arsizio VA  

 tel. 0331 16206   fax 0331 321135 
viabilita.polizialocale@comune.bustoarsizio.va.it   www.comune.bustoarsizio.va.it 

                                                                                                          
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 
del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice dell'Amministrazione digitale          


